МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.11.2016г.        №    699

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 21.08.2015г. № 606 «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»

В связи с изменением состава приемочной комиссии при приемке объектов различного назначения переустройства  и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений специалистами профильных специальностей, руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 21.08.2015г. № 606 «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения» следующие изменения:
	1.1. В подразделе 3.2 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
	- пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Исполнитель проводит проверку соответствия и полноты представленной на рассмотрение документации и составляет служебную записку на имя руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа с указанием оснований для принятия решения о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на согласование переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения (в течение 10 суток)»
	- пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:
«3.2.5. Разрешение на согласование переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения (приложение № 2 к настоящему Регламенту), либо отказ в выдаче какого-либо из указанных разрешений подписываются Руководителем Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа».
	1.2. В приложении № 3 к Регламенту «Акт завершения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Омсукчанского городского округа от 31.12.2015г. № 943 «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 21.08.2015г. № 606 «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Мустафину Л.Г.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации						  	     С.П. Кучеренко

Приложение
к постановлению
								администрации городского округа
 от 07.11.2016г. № 699

АКТ
ЗАВЕРШЕНИЯ  ПЕРЕУСТРОЙСТВА И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ
ЖИЛОГО (НЕ ЖИЛОГО) ПОМЕЩЕНИЯ

пос. _Омсукчан_ Магаданской области                                 от «____» _________201__ г.

Объект переустройства (перепланировки): _________________________________________

Адрес: Магаданская область, Омсукчанский городской округ, п.______________________

Комиссия в составе представителей:
    Руководитель УЖКХиГ администрации ОГО_____________

Члены комиссии по ситуации Начальник ОАГиДХ УЖКХиГ ОГО              _____________
профильные специалисты:   ____________________________________________________
    _____________________________________________________
    _____________________________________________________
    _____________________________________________________

В присутствии исполнителя   Заявителя (заказчика)                                         _____________

Установила:

1. Предъявлены к приёмке осуществлённые мероприятия (работы):____________________
___________________________________________________________________________
 ( с указанием помещений, элементов, инженерных систем)

2. Проектная документация разработана: согласно схемы переустройства/перепланировки
_____________________________________________________________________________
 (состав документации, наименование автора либо заключения и согласования)

3. На основании осмотра в натуре предъявленных к приёмке перестроенных и (или) перепланированных помещений и ознакомления с исполнительной документацией установлено: перепланировка выполнена в соответствии с согласованием_______________________
(соответствует проекту / не соответствует проекту- указать)

4. В соответствии  с решением о согласовании перепланировки        _от      .     .20     года__

Комиссия признаёт проведённые мероприятия (работы):_____________________________
 в соответствии с согласованием перепланировки _		(не нужное зачеркнуть)
произведёнными в соответствии с требованиями нормативных документов, действующими для не/жилых помещений  (не соответствующими проектной документации, выданному решению о согласовании и являются самовольными).
Настоящий акт считать основанием для проведения инвентаризационных обмеров и внесения изменений в поэтажные планы и экспликации БТИ.

Члены комиссии (подписи):

Руководитель УЖКХиГ администрации ОГО____________________________________
		(должность)

Начальник ОАГиДХ УЖКХиГ ОГО                                                            ______________
(должность)
                                                                                                                              ______________
(должность)
                                                                                          	                       	         ______________
(должность)
                                                                                                                              ______________
(должность)
                                                                                          	                       	         ______________
(должность)